
  KALENDÁŘ      

HLAVNÍCH AKCÍ 

              2021 

 

 

 

 

Vážení turisté a příznivci turistiky 

 

V roce 2020 byl v důsledku koronavirové pandemie zcela narušen náš program, mnoho akcí nemohlo být 

vůbec realizováno. Doufáme, že to byl stav výjimečný. 

V letošním roce jsme do programu zařadili více akcí, které chceme uskutečnit za použití aut. Zájemci se buď 

domluví s řidičem nebo přidělení k řidiči provede vedoucí akce. Počet účastníků určuje vedoucí akce, u 

kterého je také nutno se předem přihlásit. 

 

Odbor KČT Milevsko Vás zve k účasti na turistických akcích. Kromě zde uvedených, pořádá také pěší 

vycházky pro seniory (max. 10 - 15 km) a krátké sobotní nebo nedělní vycházky po okolí Milevska od 

podzimu do jara. Zveme všechny zájemce – bez ohledu na členství v KČT! Účast na akcích je na vlastní 

nebezpečí. 

 

Vzhledem k možné změně jízdních řádů mohou být začátky akcí časově posunuty oproti údajům v kalendáři. 

O případných změnách budeme informovat ve vývěsních skříňkách, na webu a v Milevském zpravodaji.  

 

Informace  o všech akcích uvádíme ve vývěsních skříňkách za spořitelnou u městské policie, u pošty 

v ulici J. A. Komenského a na webu www.kctmilevsko.cz.   

 

 

1. ledna – TRADIČNÍ NOVOROČNÍ VYCHÁZKA DO OKOLÍ MILEVSKA 

 Sraz ve 14:00 hod. u sokolovny.              Vede: Jindřich Janouch 

 

Leden – VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE ODBORU KČT MILEVSKO 

Vzhledem k situaci s koronavirem proběhne netradiční formou.                                         

                                          Organizační zajištění: Jaroslav Mácha 

                                                                                                                                                                                

14. dubna – středa - JARNÍ ŠPEKÁČEK 

 Na krátkou vycházku do okolí Milevska si vezměte s sebou chutný špekáček.  
     Sraz  u sokolovny v 13:00 hod.                                                                                    Vede: Jaroslav Mácha 
                        

 24. dubna - sobota – PROBOUZEJÍCÍ SE PŘÍRODOU MILEVSKA A KOVÁŘOVSKA  

 4. ročník turistického pochodu, trasy: pěší: 6, 10, 16, 26 km, cyklo: 28, 40 km. 

 Start: Milevsko od Domu kultury 7:30 – 9:30 hod., další starty Kovářov od restaurace Na křižovatce  

 7:30 – 10:00 hod. Skupinový odjezd cyklistů z Milevska v 8:00 hod., vede Ladislav Macháček. 

     Informace na č.t.: 737 233 123, 734 735 946.       Organizační zajištění: Jaroslav Mácha, Jindřich Janouch
          

28. dubna – středa – CESTA KOLEM SVĚTA 

Pěší vycházka po trase Třeboň lázně ČD, Šustův pomník, po NS kolem Světa, Šustův pomník, Třeboň 

lázně ČD. 

Délka trasy 13 km. Odjezd z nádraží ČD v 5:08 hod., návrat do Milevska v 15:31 hod.  

                                    Vede: Jindřich Janouch
                            

1. května – sobota – CYKLOAKCE MILEVSKO – VLÁSENICKÁ LÍPA A ZPĚT  

 Trasa Milevsko – Božetice – Jezviny – Božejovice – Padařov – Makov – Vlásenická lípa – Hůrka – 

Drahnětice – Božejovice – Radihošť – Přeštěnice – Milevsko. 

 Délka trasy 43 km. Odjezd od Domu kultury v 9:00 hod.           Vede: Ladislav Macháček 

                                                

 

 

              
  

http://www.kctmilevsko.cz/


 

5. května – středa – KOLEM PETROVIC 

Pěší vycházka po trase Petrovice, Obděnice, Žemličkova Lhota, Husova kazatelna, Nad Varovským 

potokem, Petrovice. 

Délka trasy 11 km. Odjezd z autobusového nádraží do Petrovic v 6:00 hod.           Vede: Jaroslav Mácha 

 

8. května – sobota – CYKLOPUTOVÁNÍ V MILEVSKÉM KRAJI III 

 Trasa Milevsko – Přeštěnice – Ratiboř – Kovářov – Kostelec – Sobědraž – Milevsko. 

  Délka trasy 50 km. Odjezd od Domu kultury v 8:00 hod.                                          Vede: Jindřich Jelínek 

 

12. května – středa – PÍSECKO 

  Pěší vycházka po trase Ražice – Markovec – Žižkův pomník – Škaredý  - Řežabínek – Putim – ZOO - žel. 

nádraží. 

     Délka trasy 15 km. Odjezd z nádraží ČD v 7:41 hod., příjezd v 14:15 hod.           Vede: Miroslav Bártík  
                    

15. května – sobota – POCHOD PRAHA – PRČICE -  56. ročník 

 Trasa MILEVSKO - PRČICE  - 47. ročník, pořádaný ve spolupráci s KČT Praha – Prčice. Pěší trasy 31 

km (přes Nadějkov) a 40 km (přes Petrovice). Start od Domu kultury od 7:00 do 10:00 hod. Cyklotrasa 

66 km má opět v Prčici jen kontrolní bod a cíl je do 17:00 hod. u DK v Milevsku. Skupinový odjezd 

cyklistů od Domu kultury v 8:00 hod, vede Ladislav Macháček. Pro pěší bude zajištěna ze Sedlce do 

Milevska autobusová doprava. Informace na č.t.: 737 233 123. Organizační zajištění: Jaroslav Mácha        
                

19. května – 22. května - středa – sobota – ČESKÝ RÁJ 
 Čtyřdenní putování oblastí Českého ráje. Zájezd osobními auty, účast omezená, přihlášky se zálohou u 

vedoucích akce do 30. dubna. Další informace na č.t.: 734 735 946, 737 232 897.                                                                

                                                                                                     Vede: Jindřich Janouch, Ladislav Kos   

 

24. května – 28. května – pondělí – pátek – PŘECHOD ŠUMAVY – 3. část 

Pětidenní putování kolem Klenčí – Baarova stezka – Výhledy – Babylon – Hojsova Stráž – výstup na 

Ostrý (1 293 m) – přechod přes Pancíř – Můstek – Prenet. 

Informace a přihlášky do konce března na č.t.: 732 610 388. Délka trasy cca 100 km. 

                                             Vede: Jindřich Jelínek 

 

26. května – středa – ŽIDOVOU STROUHOU DO BECHYNĚ 
 Výchozí místo Týn nad Vltavou. Délka trasy cca 9,5 km. Odjezd z AN v 5:52 hod. Návrat do Milevska 

v 15:04 hod.           Vede: Ladislav Kos 
                                           

5. června – sobota -  CYKLOPUTOVÁNÍ S ELEKTROKOLY  

     Trasa Milevsko – Opařany – Stádlec – Dobronice – Bechyně – Radětice – Nepomuk – Bernartice – 

Milevsko. Délka trasy 50 km. Odjezd od DK v 8:00 hod.                                    Vede: Ladislav Macháček                                                                      

                                
9. června – středa – KONOPIŠŤSKÝM POTOKEM 

 Pěší vycházka po trase Čerčany -  Poříčí n/Sázavou -  Konopiště -  Benešov ČD. 

 Délka trasy 15 km. Odjezd z nádraží ČD v 5:08 hod., návrat do Milevska v 15:13 hod.   

                                                                                                                                        Vede: Jindřich Janouch 

 

12. června – sobota – ČERTOVO KOPYTO – GODOŠOVA POUSTEVNA  

 Zájezd osobními auty, účast omezená, přihlášky do 30. dubna.  

 Pěší trasa Lipno hráz (parkoviště) – U Překopané hráze -  Kapličky – Krásné Pole – Pod Vyklestilkou - 

Loučovice žst. – Lipno hráz (parkoviště). Během přesunu auty se uskuteční zastávka s procházkou u 

Čertovy stěny. 

     Délka pěší trasy 11 km, autem 130 + 130 km.  

     Odjezd v 6:30 hod. od PENNY.  

 Další informace na č.t.:734 735 946, 737 233 123.         Vede: Jindřich Janouch, Jaroslav Mácha 

 

                                                                                                                    



 

16. června – středa – KOLEM VÁŠOVA RYBNÍKA 

 Pěší vycházka kolem kláštera s posezením u Vášova rybníka. 

 Sraz u sokolovny v 13:00 hod.                              Vede: Ladislav Kos
                       

19. června – sobota – MILEVSKÝM KRAJEM 
4. ročník turistického pochodu, pěší trasy: 3, 5, 8, 10, 19 km. cyklo: 29, 48, 58 km. Zařazeno mezi akce 

DVOUSTOVKA. Start od 7:00 do 10:00 hod. u Domu kultury, cíl Vášův rybník. Skupinový odjezd 

cyklistů z Milevska v 8:00 hod., vede Ladislav Macháček. Informace na č.t.: 734 735 946, 737 232 897.        

              Organizační zajištění: Jindřich Janouch, Jaroslav Mácha                        

 

 26. června – sobota – KŘIVOKLÁT A OKOLÍ 
Jednodenní zájezd auty. Navštívíme hrad Křivoklát, projdeme se po naučné stezce (vycházka 6 km), 

navštívíme opravený Vodní hamr Dobřív a Švédský most Dobřív. (vycházka 2 km). Zájemci o akci se 

přihlásí nejpozději týden před termínem na č.t.: 737233123 nebo 730 122 197. Sraz účastníků v 7:00 hod. 

u PENNY.                                                             Vedoucí: Jaroslav Mácha, Ladislav Macháček           
                                                    

30. června - středa – ZA HISTORIÍ A PŘÍRODOU ZBUDOVSKÝCH BLAT 
 Pěší vycházka po trase Zliv, U Vomáčků, Kubatův pomník, Zbudov, Plástovice, Pašice, Zliv. 
 Délka trasy 11 km. Odjezd z autobusového nádraží v 6:40 hod.                                 Vede: Jaroslav Mácha                                                                                                                                                                                    

            
 7. srpna – 14. srpna - sobota – sobota – KRUŠNÉ HORY 2. část 

Tradiční týdenní turistická dovolená. Přihlášky u vedoucích akce do konce dubna. Přednost pro členy 

KČT Milevsko a loňské účastníky do konce února.                Informace na č.t.: 734 735 946, 737 233 123.                              
             Vede: Jindřich Janouch, Jaroslav Mácha                    

 
21. srpna – sobota – MILEVSKO – ČERVENÁ – MILEVSKO 
 Cykloakce, délka trasy cca 30 km. Odjezd od sokolovny v 9:00 hod.      Vede: Ladislav Macháček 

 

23. srpna – 28. srpna – pondělí – sobota – VYSOKÉ TATRY 

 Vysokohorské devítihodinové přechody ze Starého Smokovce. Informace ve skříňkách a na t.č.:  

     732 610 388. Doprava vlakem, ubytování v penzionu. Účast omezená.                     Vede: Jindřich Jelínek                              

          

1. září – středa – CHYŠECKEM A NADĚJKOVSKEM 
 Pěší vycházka po trase Chyšky, Klokočov, Šichova Vesec, Mozolov, Kvašťov, Chyšky. 
     Délka trasy 14 km. Odjezd z AN v 6:40 hod., příjezd do Milevska v 13:40 hod.     Vede: Jindřich Janouch  

                                                                                                                                                                              
4. září – sobota – CYKLOPUTOVÁNÍ PO MILEVSKÉM KRAJI IV 
 Trasa Milevsko – Jetětice – Písecká Smoleč – Sv. Rozílie – Rukáveč – Milevsko. 

 Délka trasy 50 km. Odjezd od DK v 8:00 hod.                                                           Vede: Jindřich Jelínek 

                                             

8. září – středa –KAŠPERSKÉ HORY 

 Jednodenní výlet auty 2 x 100 km. 

 Prohlédneme si s průvodcem historické památky, budovu radnice s největším skříňovým betlémem 

v Čechách, radniční podzemí. Navštívíme muzeum Šumavy nebo historických motocyklů a Seismickou 

stanici. Seznámíme se s těžbou zlata v této oblasti a projdeme naučnou stezku Cestou zlatokopů (7,5 km). 

 Zájemci se přihlásí nejpozději týden před termínem na t.č.: 775 993 509. 

 Sraz účastníků v 7:00 hod u PENNY .                                                                         Vede: Jiří Lesák

                              

11. září – sobota – KRAJEM KAMENŮ   

Tradiční turistický pochod okolím Petrovic. Délka a vedení tras pěších a cyklo bude stanovena 

v propozicích. Start: základní škola 7:00 – 10:30 hod. Pořádá KČT Petrovice, který už nezajišťuje 

dopravu z Milevska a zpět. Skupinový odjezd cyklistů z Milevska v 8:00 hod., vede Ladislav Macháček. 

Informace na č.t.: 737 232 897                                Vede: Ladislav Kos 

          
 



 

15. září – středa – Chyšky – Nová ves – Radíkovy – Kozlov - Nálesí - Petrovice 

 Délka trasy 11 km. Odjezd z autobusového nádraží v 10:00 hod.       Vede: Ladislav Macháček 

                             

18. září – sobota – PO ZNAČENÝCH I NEZNAČENÝCH CESTÁCH OKOLO MILEVSKA  
 Pěší vycházka po trase Milevsko sokolovna – Šibenný vrch – Boukal – Dvůr Jenišovice – Přeborov – 

Vášův rybník – Milevsko.  
      Délka trasy 13,5 km. Odchod od sokolovny v 8:00 hod.                                          Vede: Jindřich Janouch 

       

22. září – středa – VLASTEC – ZVÍKOVSKÉ PODHRADÍ 

 Pěší vycházka po trase Vlastec – Oslov – Sv. Anna – Zvíkov.  

Délka trasy 11 km. Odjezd z autobusového nádraží v 5:40 hod.                       Vede: Ladislav Kos                

                         
29. září – středa – HLUBOKÁ NAD VLTAVOU – PURKAREC 

 Délka trasy 13 km. Odjezd z nádraží ČD v 5:55 hod.        Vede: Ladislav Macháček 

                   

4. října – pondělí – ZÁPADNÍ POBŘEŽÍ USA A KANADY– turistická beseda 

Vypráví a promítá Matěj Patera           Dům kultury – loutkový sál od 18:00 hod. 

 

6. října – středa – PODZIMNÍ ŠPEKÁČEK 
 Na krátkou vycházku do okolí Milevska si vezměte s sebou chutný špekáček. 
   Sraz u sokolovny v 13:00 hod.               Vede: Jaroslav Mácha 
 

16. října– sobota -  SEMINÁŘ VEDOUCÍCH A CVIČITELŮ KČT JIŽNÍ ČECHY 
 Pořádá oblastní výbor KČT, místo konání bude upřesněno dodatečně.  

                      

19. října – úterý – NEUVĚŘITELNÁ INDIE – POVÍDÁNÍ O MĚSÍČNÍM PUTOVÁNÍ PO INDII 

– turistická beseda 

Vypráví a promítá Ing. Petr Beneš           Dům kultury – loutkový sál od 18:00 hod. 

 

9. listopadu – úterý – ISLAND – turistická beseda 
 Vypráví a promítá Šárka Kaletová                               Dům kultury – loutkový sál od 18:00 hod. 

 

23. listopadu – úterý – EGYPT – PO STOPÁCH FARAONŮ - turistická beseda 

 Vypráví a promítá Mgr. Michal Hrazdil       Dům kultury – loutkový sál od 18:00 hod. 

 

30. listopadu – úterý – SETKÁNÍ NA ZÁVĚR TURISTICKÉ SEZONY     
    Tradiční setkání členů odboru a účastníků našich akcí, včetně promítání obrázků z cest.  
     Začátek v 17:00 hod. v Domě kultury.                                     Organizační zajištění: Jaroslav Mácha 
 

31. prosince – pátek – SILVESTROVSKÝ VÝLET  

     a) DO OKOLÍ BERNARTIC 

      Informace budou ve vývěsních skříňkách a na webu.                                            Vede: Jaroslav Mácha  
 

     b) DO PŘEŠTĚNICE 
       odchod od Humaniky v 10:00 hod.                                                                      Vede: Zuzana Sekalová 
 

     
            

              

              
 1. leden 2022 – sobota – NOVOROČNÍ VYCHÁZKA do okolí Milevska 
      Sraz v 14:00 hod. u sokolovny.                                                                        Vede: Jindřich Janouch 
 

 



 

Číslo bankovního účtu: 226109439 / 0300 KČT Milevsko.   

 

TURISTICKÉ POTŘEBY, MAPY (KČT 1:50000) A NOVÉ TURISTICKÉ PRŮVODCE půjčují od 

června do září po předchozí telefonické domluvě Helena a Jaroslav Máchovi.  

WEBOVÉ STRÁNKY: www.kctmilevsko.cz - aktualizuje Jiří Lesák 

VÝHODY ČLENSTVÍ V ODBORU KČT MILEVSKO:  

Všichni našeho odboru získají: 

- slevovou kartu EUROBEDS a věrnostní kartu SPHERE CARD (slevy při nákupu map KČT či jiného 

turistického vybavení u řady firem, při ubytování v zařízeních KČT) Bližší informace na: www.kct.cz; 

www.sphere.cz. 

- cenové zvýhodnění na výlety a některé akce organizované naším odborem 

- přednostní rezervace míst při přihlášení na letní týdenní dovolenou 

 

Přihlášky a členské záležitosti na č.t.: 737 233 123 

       nebo: 604 790 826.  
         

                                                               

Doporučujeme účast na těchto akcích: 

 
37. NOVOROČNÍ HREJKOVICKÁ DVACÍTKA (letos netradičně) 

 Start: individuálně dle vlastního uvážení během zimy z Hrejkovic. 

Trasa: Hrejkovice – U Chaloupek – U Křížku – U Mohyl – Červená nad Vltavou – Vůsí – Květov – 

Svatý Ján – Velká – Pazderna – Hrejkovice. 

Cíl: Hrejkovice                                                                                                                         

Informace na webu: www.hrejkovice.com. 

20. března – sobota – 65. ZAHÁJENÍ JARNÍCH KILOMETRŮ S TURISTICKOU SAZKOU(celokrajský         

sraz turistů). 

Start: 9:20 – 11:00 hod.,  Volary žst. Cíl: 13:00, Volary Náměstí 25, spol. sál radnice   Účast individuální 

9 – 11. dubna – 20. VÍKEND IVV V HUSITSKÉM KRAJI – pořádá KČT Tábor PT 10,15, 23, 38, 50 km 

     Start a cíl dle propozic pochodů na adrese: www.kct-tabor.cz. 

10. dubna – 40. CYKLOPUTOVÁNÍ HUSITSKÝM KRAJEM – pořádá KČT Tábor, CT 30, 50, 70 km. 

Start 7:00 – 10:00 hod., Tábor, zadní část autobusového nádraží. Cíl 11:00 – 18:00 hod., Tábor, základní 

škola na náměstí Mikuláše z Husi. 

10. dubna – 46. HUSITSKÝM KRAJEM – pořádá KČT Tábor, PT 10, 15, 23, 38 a 50 km. 

Start 6:15 – 10:00 hod., Tábor, zadní část autobusového nádraží. Cíl 11:00 – 18:15 hod., Tábor, základní 

škola na náměstí Mikuláše z Husi. (www.kct-tabor.cz). 

11. dubna – 23. BĚŽÍ LIŠKA K TÁBORU – pořádá KČT Tábor PT 10, 20, 30 km, CT individuálně. 

    Start: 7:00 – 10:00 hod., Planá nad Lužnicí, před žel. stanicí. Cíl: 11:00 – 16:00 hod., Tábor, základní 

škola na náměstí Mikuláše z Husi. (www.kct-tabor.cz.) 

8. května ? – 11. ŠVEJKOVA 50, pěší trasy (PT) 10 – 50 km, cyklotrasy (CT) 25 – 70 km, Písek, dle 

propozic. 

8. května – 46. ÚDOLÍM LUŽNICE – pořádá KČT Bechyně, PT 5 – 15 km, CT 10 – 70 km.  

      Muzeum turistiky č. p. 47, cíl do 17:00 hod tamtéž. 

8. května – 8. POCHOD SV. FLORIANA – pořádá SDH Chyšky, PT 6;12,5;25 km CT 30 km, start 8:00  

 – 10:00 hod. u hasičské zbrojnice, cíl 10:00 – 18:00 hod. tamtéž. 

4 – 6. června - CELOSTÁTNÍ SRAZ CYKLOTURISTŮ NA VYSOČINĚ 

 Pořádá: KČT, odbor Jiskra Měřín. 

 Kontakt: Ing. Jaroslav Sysel, t.č.: 605 863 241, www.merinska50.cz, jarsys@post.cz                                     

12. června – 11. ÚDOLÍM ŽIDOVY STROUHY– pořádá KČT Bechyně PT 10; 15 km 

      Start 8 – 10:15 hod. od Muzea turistiky, cíl do 17:00 hod tamtéž. 

2 – 5. září – MEZINÁRODNÍ LETNÍ SRAZ TURISTŮ 

  Pořádá: PTTK 

  Kontakt: Ing. Mojmír Nováček, t.č.: 736 754 095, kct@kct.cz, www.kct.cz 

 

 

http://www.kctmilevsko.cz/
http://www.kct.cz/
http://www.sphere.cz/
http://www.kct-tabor.cz/
http://www.kct-tabor.cz/
http://www.kct-tabor.cz/
http://www.merinska50.cz/
mailto:kct@kct.cz
http://www.kct.cz/


 

4. září – 46. BECHYŇSKÁ OSMA – pořádá KČT Bechyně PT 5 - 35 km , CT 10 – 70 km.  

  Start 8 – 10:15 hod. od Muzea turistiky, cíl do 17:00 hod tamtéž. 

2. října – 17. OD TÁBORA AŽ K NÁM – pořádá KČT Tábor , PT 5 - 35 km 

     Místo startu: libovolné (hvězdicový pochod). (www.kct-tabor.cz.) 

12 – 14. listopadu – 49. POCHOD ZA POSLEDNÍM PUCHÝŘEM 

 Kontakt: Ing. Michael Stanovský, t.č.: 603538 168, puchyr@poslednipuchyr.cz 

26. prosince – POCHOD Z KOVÁŘOVA DO KOVÁŘOVA  

31. prosinec 2021 – SILVESTROVSKÝ VÝSTUP NA  MEHELNÍK – pořádá KČT OTAVA PÍSEK.     

      PT 15 km. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme našim sponzorům 

 

 

 

   Město Milevsko                                    LUWEX a.s. 

 

                      

                                            

          

 

 

 

 
 

http://www.kct-tabor.cz/

